Cessalego.

1160, 13 gennaio

a lauania dantur hasque tuo nuncio quod cas signatum

ibil dabo ad pontem lauanie quod si non fecero

dabo tibi tot denarios de quibus tunc tot planeas

habere possis quot inde tibi non dedero. tibique

hoc sub stipulacione promitto. in capitulo millesimo

centesimo sexagésimo xvnii. kalendarum februarii

indicione vu.

Dal notulario del Nolaio di Genova Gio. Scriba

(G. CM.)

Merlo adamius lamberlas getius. guido pes.

odezon et capellanus. ego willelmus filius ribaldi

de boiaseo locaui a te ogerio de guidone totüm

quod babes in cessalego in integrum et quod ibi

inuenire poteris. hoeque non peiorare sed inde an-

nue ad natale solidos xxv. tibi locacionem ferre et

dare, promitto sub pena de quanlo uallet fruetus ha

bere omnes fruetus exceptis iictibus tarditis pignori

bona et cetera, in capitulo millesimo centesimo

sexagésimo idus ianuarii indicione vu. ad anuos

uiginti locauit.

( DCCCXIX )

Società commerciale tra Oberto Spinola

e Guglielmo figlio di Oberto da Medolico.

( PCCCXVII )

AtVo di quietanza fatto da Ingone di Volta

a Idone Gontardo.

1160, 14 gennaio

Val notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes iterius paucalana. matheus pignol. guido

teituice. et oto teituice. ego ingo de uolta uoco me

quietum et solutum a te idone gontardo de toto

eo quod mihi debes per laudem. in capitulo mille

simo centesimo sexagésimo xvmi. kalendarum fe

bruarii indicione vu.

( DCCCXVIH )

Obbligazione di Ansaldo Sardina verso Guglielmo d

Vento per ottocento tavole od assi usuali in Lavagna.

1160, 16 gennaio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes iordanus de gisulfo idonus otonis curcii.

bonus uassallus de medolico. willelmus lusius et guido

spinula. obertus spinula. et vvillelmus quondam oberti

de medolico ad inuicem professi sunt se contraxisse

societatem in qua obertus libras xxxiin. et ipse

willelmus libras xvu. contulit. cum hac societate la-

boratum ire debet prouinciam et usque yspaniam

c si uoluerit et si deuetum laxabitur quo uoluerit.

in reditu capitali utriusque tracto proûcuum per

medium diuidere debent. actum in capitulo millesimo

centesimo sexagésimo, xvu. kalendarum februarii

indicione vi i.

( DCCCXX )

Società commerciale tra Giordano Gisulfo

e Guglielmo fu Oberto di Medolico.

1160, 16 gennaio

1160, 14 gennaio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes ogerius guidonis. iterius paucalana. guido

testuice. oto frater eius. et willelmus papa, ego an-

saldus sardina debeo tibi willelmo uento octo cen

tum planeas de quibus quatuor centum tibi dabo

usque próximas kalendas iunii et alias quatuor cen

tum inde usque annum tales quales usualiter in

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G. CM.)

Testes superiores et obertus spinula. iordanus de

gisulfo. et willelmus quondam oberti de medolico

professi sunt se ad inuicem habere societatem li-

brarum XXXVI in. quarum due partes sunt ipsius

iordani. et terciam ipsius willelmi. harum . omnium

libras vin. portât secum willelmus quo societate

oberti spinule portabit alie xxxi. libre ipsius socie-

tatis ut professi sunt, sunt scicilie. ex omnibus me

dietas proficui cuiusque esse debet, actum die et

loco predictis.
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( DCCCXXI )

Testamento di Baldo Scarso.

1160, 17 gennaio

Dal notulario del Nolaio di Genova Gio. Scriba.

(G. GM.)

Testes ogerius scriba. bonus iohannes notarius.

willelmus rapallinus. obertus guardator. simon reuen-

derel. ego baldo scarsus contemplacione ultime uo-

luntatis dispositionem rerum mearum faceré cupiens

confíteor quod habui de uxore mea libras xxii. ei-

que pro antefacto dedi libras xxvin. eique de meis

ultra dono libras xx. cetera omnia mea bona pro

anima mea iudico danda ut infra est per manus

rolandi affactatoris avunculi mei et aide uxoris mee

et richelde mee sororis. uassallo fratris mei quondam

oberti filio do lego libras xv. itaque si infra xvi. annis

rebus fuerit inumanis exequutus absque herede, filii

sororis mee richelde masculi ei succèdent et eis iudico

solidos XL. rolando aífactatori auunculo meo do lego

libras m. richelde mee sorori solidos xxxx. willelmo

cruseto solidos xx. willelmo aífactatori solidos xx. ginie

de casanoua solidos xx. gisle de maraxi solidos xxxx. et

tantum de meis massariciis quod ualeat solidos xx. bono

iohanni de casamauali ' solidos xx. berte mee nepti

solidos xx. carete de casanoua et filiis solidos xx.

itte domine mee cognate solidos xx. opere sancti

andree de porta libras hj. ecclesie sancti andree

de sexto, sancti bartholomei de fossato. sancti beni-

gni. sancti thome. sancti siri. et sancti stephani

cuique solidos v. et libram unam cere, ecclesie sancti

theodori solidos n. et candelam. sancti michaeli soli

dos и. et candelam. hospitali sancti sepulcri. et sancti

laurentii et castri et sancti stephani cuique solidos

X. pro pannis infirmis de capite faris solidos xx.

ponti pulcifere solidos v. ponli bisamnis donum dei

solidos v. pro missis annuis libras v. pauperibus

et obsequiis monimenti libras xxv. opere ecclesie

sancti georgii solidos x. omnibus ecclesiis constitutis

a bisamne usque caput faris exceptis dictis denariis

хм. et candelam. in uestibus pauperum libras xx.

berte seruenti mee solidos .xx. et uestes suas, filie

ionalhe crispini mai'iete solidos xx. filio gastaldi

baralarii et filio martini ferrarii et ardizonis de bar-

barola et filie willelmi cruseti cuique solidos v. mo-

nachabus sancti andree solidos xxxx. ex quibus usque

annos xx. singulis annis per me célèbrent annualern

officium, hec est mea idtima uoluntas quam obti-

nere uolo omnimodam firmitatem ultime uoluntatis.

actum in capitulo millesimo centesimo sexagésimo

XVI. kalendarum februarii indicione vu.

a ( DCCCXXH )

Società commerciale

Ira Guglielmo Fïlardo e Ugone Mallone.

1160, 18 gennaio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes ugo de baldezon. lambertus gecius. bonse-

nior mallon. pascal de fantibus et willelmus de mur-

cunto. willelmus filardus et ugo mallon professi sunt

ad inuicem se contraxisse societatem librarum tre-

cehtarum uiginti et septem quarum due partes sunt

b ipsius willelmi et tercia nominati ugonis. quam om-

nem societatem. ordinacione et iussu ipsius ugo

nis ribaldus filius eius laboratum portare debet

apud sanctum egidium et inde ianuam uel sciciliam

alexandriam aut ultra mare, et ex uno quo istorum

itinerum in aliud uel alia ipsorum ire possit cum

ipsa societate. sed a sancto iohanne infra duos annos

omnem illam societatem et incrementum illius ia

nuam reducere debet et semper in potestatem nomi

nati willelmi uel sui certi missi et capitali utriusque

extracto proficuum per medium diuidere debent. pre-

dictus itaque ribaldus se iurasse professus est quod

hanc societatem bona fide saluabit et promouebit

ad proficuum nominati willelmi et sui patris secun

dum tenorem fidei societatis et quod infra nomina-

c tum tempus earn omnem et incrementum illius re-

stituet in potestatem supradicti willelmi uel eius

certi missi nisi quantum remanserit iusto dei im

pedimento uel ipsius willelmi aut eius certi nuncii

licentia quodque transacto impedimento uel licentia

data quam cito poterit ueniet et restituet ipsam so

cietatem ut predictum est et quod finito predicto

termino si prefati contrahentes se concordauerint.

quod hec societas longius perseueret. ut supra tene-

bitur donee finietur. hoc totum bona fide remota

omni fraude nisi quam citio remanserit iusto dei

impedimento aut licentia ipsius willelmi uel eius certi

missi. actum in ponte capituli millesimo centesimo

sexagésimo, xv. kalendarum februarii indicione vu.

d

( DCCCXXIII )

Gaiardo e Baldezone Fornario

coTitrattano di trajficare un fondo sociale.

1160, 19 gennaio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes obertus picamilius et obertus eius filius.

willelmus filardus et uillelmus scotus. gaiardus pro

fessus est se tulisse ab baldezone fornario libras

Lxxxvii. et solidos vin. denariorum quas laboratum
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portare (lebeo buzeam et inde quo uoluero et de

proficuo quod in eis dictus dederit tua concessione

habere debeo terciam. actum in capitulo millesimo

centesimo sexagésimo, хин. katendarum februarii

indicione vu.

( DCCCXXIV )

Testamento di Fredenzone Susilia.

1160, 24 gennaio

Dal nctulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes oto iudex mediolani. amicus grillus. lam-

bertus grillus. albertus grillus. oto de sturla. et bo

nus uassallus de sturla. ribaldus faxol et rolandus

rogronis suselie. ego fredentio susilie contemplacione

ultime uoluntatis dispositionem rerum mearum fa

ceré cupiens iudico pro anima mea libras xxii. ex

quibus inter obsequia munimenti et mee sepulture

et pro anima mea ipsam ecclesiam habeat inter

omnia libras vi. et apud earn corpus meuin sepe-

liatur ex reliquo operi ecclesie sánete marie de ui-

neis do lego solidos xxx. gisle seruienli mee solidos

X. aide que raecum stetit solidos v. ganbe solidos v.

pontipulcifere solidos v. facioli et fratri eius solidos

X. imeie de locoli solidos n. aide de sauri solidos п.

ote de castelleto solidos ii. et denarios хп. quos

mihi debet imeie de uulturi solidos н. filiis quon

dam merlonis uicecomitis solidos хь. celera et ue

stes meas pro ánima mea in dispositions ribaldi

saraphie. regali filie mee do lego libras x. sophie

filie mee libras и betinco fratri meo uolo reddan-

tur libras, v. quas ab eo habuisse me credo de

usura maris ex omnibus aliis meis bonis mihi here

des institue ex equis porcionibus ribaldinam et fre-

dentionem nepotes meos eosque sibi ad inuicem

pupillariter substituo ut si quis eorum ante pu-

bertatem decesserit alter ei succédât, si uero finita

pubertate unus alter absque heredes decesserit rogo

eum per fideicomissum ut alteri hereditatem restituât,

si uero ambo infra pubertatem decesserint pupilla

riter eis substituo in quintam hereditatis regalem filiam

meam. sophiam in quintam. bellendam in quintam.

et ribaldum saraphia in quintam et alia quinta detur

pro anima mea aut si finita pubertate decesserint

absque heredes rogo eos per fideicomissum ut hoc

modo hereditatem restituant, ribaldum saraphie re-

linquo tutorem nepotum meorum quod etiam tu

tela finita eis et rebus eorum procuret dum sint

etatis annorum xx. ipse etiam res eorum bona fide

laboratum portare possit et mittere ad aduentum

et fortunam ipsorum meorum nepotum. filiam meam

bellendam ex libris xx. quas ei dedi mihi heredem

instituo nomine falcidie et inde contenta sit et ha

beat libras in. quas eius ,mater sibi iudicauit et

heredes meos rogo per fideicomissum ut annuatim

a sibi dent solidos xxx. dum ipsa iuxerit. ita quod si

ipsam uel per earn aliquam personam eos inquieta-

uerit de hereditate eorum ascripta sibi falcidia con

tenta nil amplius repetere possit. de dotibus nuris

mee berte habui libras lxxxviiii. actum in domum

ipsius testatoris millesimo centesimo sexagésimo,

nono kalendarum februarii indicione vn. hec est

mea ultima uoluntas. si hoc meum testamentum aut

hec mea ultima uoluntas aliqua iuris solempnitate

fuerit destituta uim saltern codicillorum aut alieuius

ultime uoluntatis earn uolo obtinere.

( DCCCXXV )

b II Vescovo di Luni riceve dai signori di Burzone

e di Bozano un poggio in allodia, e lo riconsegna

loro per tenerlo in ragion di feudo , con obbligo

di edißcarvi im castello ed una torre, e con varii

altri patti.

1160, 26 gennaio

Da copia estratta dal Codice Pallavicino. Archiño della Cattedralt

di Sarzana ( G. A. V. )

Anno dominice incarnationis millesimo centesimo

sexagésimo indictione octaua mense ianuarii in pre

sentía bonorum hominum quorum nomina subter

leguntur. Placuit et bona uoluntate conuenit inter

с ar. dei gratia lucensem episcopum W et dominos

(1) Nella serie de' Vescovi Lunensi trovandosi inscritto a queslo

anno il Vescovo Andrea II, pare che si debba a lui assegnare questa

convenzioDe. La leltera initiale A abbastanza lo indica. Ma benebè

rUghelli (Italia Cristiana lom. I), Bonaventura Derossi nella Luni-

giana desorilla ( MSS. dei Regii Archivi di Corte ) , с molli altri lo

inscrivano nell'albo de' Prelati Lunesi, lattavia non legiltirao Vescovo

lo crede il Semcria nei Secoli cristiani della Liguria (torn. II. Vescovi

di Luni, Sarzana, pas- 42 ). Appoggiasi egli ad alcune opinioni che

asserisce dcdolte dalle addizioni ebe il P. Sbaraglia Minore conven-

tuale , e il R. Stefano Renaldi dello stesso Ordine facevano all' Italia